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Przemówienie prezydenta Wrocławia Rafała Dutkiewicza w
Berlinie

W dniu 5 czerwca br. w siedzibie Izby Deputowanych Berlina w ramach cyklu "Sąsiedzi w Europie"

przemówienie wygłosił prezydent Wrocławia, dr Rafał Dutkiewicz. W wystąpieniu powitalnym Ralf

Wieland, Przewodniczący Izby Deputowanych Berlina, podkreślił dokonania Wrocławia na rzecz

pojednania polsko-niemieckiego, za które miasto otrzymało w 2011 r. specjalną polsko-niemiecką

nagrodę Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec. Wieland zwrócił również

uwagę na współpracę między Izbą Deputowanych Berlina i Wrocławiem, którą zainicjowano w trakcie

ostatniej kadencji.

"Wobec Niemiec istnieje (red.: we Wrocławiu) szczególne nastawienie. W wielu wrocławskich szkołach j.

niemiecki nauczany jest ze szczególną uwagą. Instytut Filologii Germańskiej Uniwersytetu

Wrocławskiego jest największy w Polsce. Od 2002 r. działa renomowane Centrum Studiów Niemieckich i

Europejskich im. Willy'ego Brandta Uniwersytetu Wrocławskiego" – wymienił Wieland.

Dr Dutkiewicz podkreślił szczególne cechy i historię Wrocławia, który w 2016 r. jako Europejska Stolica

Kultury będzie na ustach wszystkich. Prezydent wyjaśnił m.in., iż Europa Środkowa nie jest co prawda

jedyną siłą napędową w procesie budowy europejskiej przyszłości, ale może stać się jego istotnym i

coraz silniejszym motorem. Według prezydenta Dutkiewicza ważna jest w tym wzgędzie intensyfikacja

zwykłych kontaktów międzyludzkich, gdyż wymiana myśli stanowi jeden z najważniejszych czynników dla

przyszłego rozwoju regionu.

Dr Rafał Dutkiewicz został wybrany prezydentem Wrocławia w 2002 r. W wyborach samorządowych w

2006 r. otrzymał 85 procent wszystkich głosów. Jest matematykiem i doktorem nauk filozoficznych.

Ponadto był on współzałożycielem Radia Eska Wrocław. Od wczesnych lat 80-tych był związany z

"Solidarnością". W 1990 r. został wybrany przewodniczącym Komitetu Obywatelskiego "Solidarność" we

Wrocławiu.

Więcej informacji i pełny tekst mowy prezydenta miasta Wrocławia w j. niemieckim znajdą Państwo tutaj.
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